

DRIFTSFONDEN FJORD & BÆLT


KERTEMINDE

CVR-nr. 18539802

ÅRSREGNSKAB 2017

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 6. april 2018.

Dirigent



Navn:



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Driftsfonden Fjord- og Bælt
Margrethes Plads 1
5300 Kerteminde

CVR-nr. 18539802
Hjemsted: Kerteminde Kommune
Regnskabsår: 01.01.2017 – 31.12.2017

Bestyrelse

Jens Oddershede, Formand
Jess Myrthu, Næstformand
Kasper Ejsing Olesen
Bo Hansen
Lars Erik Hornemann
Marianne Holmer
Ulrik Wehner
Jakob Højer Kristensen
Thomas G. Berg

Ledelse

Direktør Mette Thybo

Revisor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Alle 31 st.
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens hovedaktivitet er at drive Fjord & Bælt i Kerteminde. Fonden består af tre forretningsområder, turistattraktion, forskningsinstitution og kulturinstitution. Turistattraktionen indeholder marsvin, sæler, fisk og andre dyr, foruden udstillinger, formidlingsaktiviteter, butik og sommercafé.

Forskningsinstitutionen gennemfører egenhændigt forskningsprojekter og lejer dyr og anlæg ud til eksterne forskere. Kulturinstitutionen skaber kulturbegivenheder til glæde for regionens befolkning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fjord & Bælt har realiseret et overskud på kr. 25.133 mod et overskud på 5 t.kr. i det foregående år.

Besøgstallet in house er steget med godt 6% fra 43.376 besøgende i 2016 til 46.088 besøgende i 2017. Det samlede besøgstal var på 57.383, hvilket er en stigning på 8.523 i forhold til det foregående år.

Årets resultat må betragtes som tilfredsstillende.

Fondens balance udviser en samlet aktivmasse på 2.981.346 t.kr. mod 2.760 t.kr. i det foregående år, mens egenkapitalen udgør t.kr. 1.044.583.

God fondsledelse

Jævnfør årsregnskabslovens § 77a og lov om erhvervsdrivende fonde § 60 har fondens ledelse redegjort for god fondsledelse. Redegørelsen fremgår af fondens hjemmeside www.fjord-baelt.dk.

Uddelinger

Der foretages ikke uddelinger i fonden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

Note		Regnskab 2017	Regnskab 2016
1	Nettoomsætning	4.210.603	4.509.251
2	Andre driftsindtægter	4.554.377	4.031.869
3	Andre eksterne omkostninger	<u>5.837.757</u>	<u>5.489.622</u>
	Bruttofortjeneste	2.927.223	3.051.498
4	Personaleomkostninger	2.909.376	3.079.280
	Af- og nedskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
	Driftsresultat	17.847	-27.782
5	Finansielle indtægter	45.035	44.015
6	Andre finansielle udgifter	<u>37.749</u>	<u>11.350</u>
	Årets resultat	25.133	4.883
		=====	=====

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat

Balance pr. 31.12.2017

Note		Ultimo 2017	Primo 2017
7	Andre tilgodehavender	<u>1.959.730</u>	<u>1.658.145</u>
	Tilgodehavender	<u>1.959.730</u>	<u>1.658.145</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>991.736</u>	<u>987.233</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>991.736</u>	<u>987.233</u>
	Likvide beholdninger	<u>29.880</u>	<u>114.544</u>
	Omsætningsaktiver	<u>2.981.346</u>	<u>2.759.922</u>
	Aktiver	2.981.346	2.759.922
		=====	=====

Balance pr. 31.12.2017

Note	Ultimo 2017	Primo 2017
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført overskud eller underskud	<u>744.583</u>	<u>719.450</u>
Egenkapital	<u>1.044.583</u>	<u>1.019.450</u>
Bankgæld	872.263	503.772
Leverandører af varer og tjenesteydelser	142.907	331.872
8 Anden gæld	<u>921.593</u>	<u>904.828</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>1.936.763</u>	<u>1.740.472</u>
Gældsforpligtelser	<u>1.936.763</u>	<u>1.740.472</u>
Passiver	2.981.346	2.759.922
	=====	=====
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelse		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført over- eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	719.450	1.019.450
Årets resultat	<u>0</u>	<u>25.133</u>	<u>25.133</u>
Egenkapital ultimo	300.000	744.583	1.044.583
	=====	=====	=====

Noter

	Regnskab 2017	Regnskab 2016
1. Nettoomsætning		
Billetindtægter	3.256.817	3.358.477
Omsætning øvrige afdelinger	<u>953.786</u>	<u>1.150.774</u>
	<u>4.210.603</u>	<u>4.509.251</u>
2. Andre driftsindtægter		
Tilskud Kerteminde kommune	1.808.000	2.256.522
Tilskud Kvalitet- og tilsynsstyrelsen	826.000	838.000
Tilskud Naturstyrelsen	150.000	150.000
Friluftsrådet	3.000	6.500
Lag Mank tilskud	350.788	0
Sponsorater	171.830	101.397
Administrationsbidrag	400.000	300.000
Lejeindtægt cafe	78.167	79.450
Lejeindtægt butik Naturama	400.000	300.000
Projekt Interreg	<u>366.592</u>	<u>0</u>
	<u>4.554.377</u>	<u>4.031.869</u>

Noter

	Regnskab 2017	Regnskab 2016
3. Andre eksterne omkostninger		
Husleje og leje af driftsmidler	1.413.390	1.400.000
Leje lager	12.132	12.072
Rengøring	374.853	414.064
El, vand og varme	536.755	481.535
Rep. og vedligeholdelse bygninger mv.	331.092	363.334
Værkstedomkostninger	38.066	84.505
EDB-omkostninger	137.837	119.529
Forsikringer og kontingenter	135.206	124.055
Kontorartikler	20.103	19.489
Revision og anden assistance	42.866	47.091
Telefon og bredbånd	95.043	96.913
Øvrige administrationsomkostninger	326.060	205.534
Bestyrelsehonorar	25.000	25.000
Markedsføringsomkostninger	434.875	434.875
Bilomkostninger	31.819	30.689
Bådomkostninger	39.319	49.660
Udstillingsomkostninger	957.449	762.955
Formidlingsomkostninger	143.863	161.833
Dyrlæge, medicin mv.	297.889	108.301
Foder	123.216	173.576
Hjælpematerialer mv.	162.768	258.467
Drift af anlæg	18.532	43.718
Projekter	<u>139.624</u>	<u>72.427</u>
	<u>5.837.757</u>	<u>5.489.622</u>
4. Personaleomkostninger		
Der har i året været ansat 6 personer.		
5. Finansielle indtægter		
Udbytte aktier	43.949	39.285
Valutaindtægter	<u>1.086</u>	<u>4.730</u>
	<u>45.035</u>	<u>44.015</u>
6. Finansielle udgifter		
Kursregulering værdipapirer	20.110	11.092
Renter bank	<u>17.639</u>	<u>258</u>
	<u>37.749</u>	<u>11.350</u>

Noter

7. Andre tilgodehavender

Debitorer	288.445
Øvrige tilgodehavender	871.396
Periodiseringspost	<u>799.889</u>
	<u>1.959.730</u>

8. Anden gæld

Feriepengeforpligtelse	547.026
Depositum cafe	15.000
Skyldige omkostninger	218.011
Skyldig moms	138.445
Gavekort	<u>3.111</u>
	<u>921.593</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for fondens mellemværende med banken er der givet pant i børsnoterede værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 991.736 kr.

Leasingforpligtelser

Leasingkontrakt på kopimaskine med en årlig ydelse på ca. 46 t.kr. incl. moms med udløb i år 2019.
